

**TỈNH ĐOÀN – HỘI CỰU CHIẾN BINH
TÂY NINH**

Tây Ninh, ngày 27 tháng 8 năm 2018

Số: 20 - KHPH/TĐTN-HCCB

KẾ HOẠCH PHỐI HỢP

**Tổ chức hội nghị sơ kết việc thực hiện mô hình 3 chi
“Chi bộ - Chi Hội Cựu Chiến binh – Chi đoàn”**

Thực hiện Hướng dẫn liên tịch số 27-HDLT/TĐTN-HCCB, ngày 31/3/2014 về sinh hoạt Đoàn trên địa bàn dân cư (ấp, khu phố) theo mô hình 3 chi “Chi bộ - Chi Hội Cựu Chiến binh – Chi đoàn”.

Để có cơ sở nắm bắt tình hình thực hiện mô hình trong thời gian qua, tiếp tục định hướng thực hiện thời gian tới, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn và Ban Thường vụ Hội Cựu Chiến binh tỉnh xây dựng kế hoạch phối hợp tổ chức Hội nghị sơ kết việc thực hiện mô hình 3 chi “Chi bộ - Chi Hội Cựu Chiến binh – Chi đoàn” (gọi tắt là mô hình “3 chi”) với những nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Đánh giá kết quả, rút ra bài học kinh nghiệm trong quá trình tổ chức thực hiện mô hình, đồng thời đề xuất phương hướng triển khai trong thời gian tới.
- Công tác tổ chức hội nghị phải chuẩn bị đảm bảo nội dung, đúng thời gian và thành phần, chu đáo, tiết kiệm và hiệu quả thiết thực.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: Từ 8h00 – 11h00, ngày 28/9/2018 (thứ sáu).
2. Địa điểm: Hội trường Tỉnh đoàn Tây Ninh (số 207, đường 30 tháng 4, Phường 2, Thành phố Tây Ninh, tỉnh Tây Ninh).

III. SỐ LƯỢNG, THÀNH PHẦN, CHƯƠNG TRÌNH

1. Số lượng: khoảng 100 đồng chí
2. Thành phần:
 - 2.1. Cấp tỉnh: 18
 - Thường trực Tỉnh ủy: 01
 - Lãnh đạo Ban Tổ chức Tỉnh ủy: 01
 - Lãnh đạo Ban Dân vận Tỉnh ủy: 01
 - Ban Thường vụ Tỉnh đoàn: 10
 - Hội Cựu chiến binh tỉnh: 03
 - Phóng viên Báo Tây Ninh, Đài phát thanh truyền hình Tây Ninh: 02
 - 2.2. Cấp huyện: 27
 - Lãnh đạo Ban Dân vận các Huyện, Thành ủy: 09

- Chủ tịch Hội Cựu chiến binh các huyện, thành phố: **09**
- Lãnh đạo các huyện, thành đoàn: **09**

2.3. Cấp cơ sở: 54 (giao mỗi huyện chọn 02 đơn vị tham dự hội nghị)

- Đại diện Lãnh đạo Đảng ủy các xã, phường, thị trấn: **18**
- Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã, phường, thị trấn: **18**
- Bí thư Đoàn xã, phường, thị trấn: **18**

3. CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu
- Phóng sự Báo cáo kết quả thực hiện mô hình “3 chi”
- Báo cáo tham luận tại hội nghị của **03** đơn vị cấp cơ sở xã, phường, thị trấn (gọi chung là cấp xã):
 - + Đảng ủy cấp xã: Với vai trò lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện mô hình “3 chi”
 - + Hội Cựu chiến binh cấp xã: với công tác phối hợp, thực hiện vai trò định hướng giáo dục lòng yêu nước, lý tưởng cách mạng và truyền thống cho thế hệ trẻ. Việc phát huy vai trò Bí thư Đoàn danh dự?
 - + Đoàn Thanh niên cấp xã: với kết quả triển khai và phối hợp thực hiện việc sinh hoạt chi đoàn theo mô hình “3 chi”

- Hội nghị thảo luận
- Phát biểu của lãnh đạo tỉnh (nếu có).
- Phát biểu của Hội Cựu chiến binh tỉnh
- Phát biểu của Tỉnh đoàn và kết thúc hội nghị

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Tỉnh đoàn

- Giao Ban Tổ chức – Kiểm tra Tỉnh đoàn phối hợp với Ban Tổ chức – Chính sách Hội Cựu Chiến Binh tỉnh tham mưu chuẩn bị báo cáo kết quả thực hiện mô hình “3 chi”, dự trù kinh phí và chuẩn bị các tài liệu, nội dung có liên quan. Giới thiệu **01** tập thể đoàn thanh niên cấp cơ sở để tham gia báo cáo tham luận tại hội nghị.

- Giao Văn phòng Tỉnh đoàn phối hợp chuẩn bị công tác hậu cần.

2. Hội Cựu Chiến binh tỉnh

Phối hợp với Ban Thường vụ Tỉnh đoàn tổ chức hội nghị sơ kết đảm bảo theo chương trình đã đề ra. Giới thiệu **01** tập thể Hội cựu chiến binh cấp cơ sở để tham gia báo cáo tham luận tại hội nghị, đồng thời thẩm định báo cáo tham luận của cấp cơ sở và gửi về Tỉnh đoàn trước ngày **20/9/2018**.

2. Đoàn Thanh niên – Hội Cựu Chiến binh các huyện, thành phố

- Chỉ đạo Đoàn Thanh niên – Hội Cựu chiến binh cấp cơ sở phối hợp tổ chức hội nghị sơ kết hoặc báo cáo bằng văn bản trước ngày **15/9/2018**.

- Chủ động phối hợp báo cáo sơ kết mô hình “3 chi” cấp mình (theo đề cương báo cáo gửi kèm) được Ban Thường vụ Huyện đoàn và Ban Thường vụ Hội Cựu chiến binh huyện cùng góp ý, thông qua trước khi gửi về Tỉnh đoàn và Hội Cựu Chiến binh tỉnh, chậm nhất ngày **20/9/2018**. Nơi có điều kiện thì tham mưu cấp ủy tổ chức hội nghị sơ kết.

- Cử thành phần tham gia hội nghị theo kế hoạch, chuẩn bị ý kiến phát biểu tại hội nghị. Các ý kiến phát biểu cần tập trung vào những thuận lợi, khó khăn, kiến nghị, đề xuất có liên quan đến việc thực hiện mô hình “3 chi” và gửi trước cho Tỉnh đoàn tổng hợp trước ngày **20/9/2018**.

- Các đơn vị chuẩn bị bài tham luận theo phân công của Ban Tổ chức hội nghị và gửi bài viết về ban chuyên môn Tỉnh đoàn và Hội Cựu chiến binh tỉnh thẩm định nội dung trước ngày **20/9/2018**.

Trên đây là Kế hoạch phối hợp tổ chức Hội nghị sơ kết việc thực hiện mô hình 3 Chi “Chi bộ - Chi Hội Cựu Chiến binh – Chi đoàn” của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn và Ban Thường vụ Hội Cựu chiến binh tỉnh. Đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện đảm bảo các nội dung theo kế hoạch.

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH HỘI **CHỦ TỊCH** TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN **BÍ THƯ**



Ngô Ngọc Khôi



Trần Lê Duy

Nơi nhận:

- VP, BTC, BTNTHTWĐ;
- TTTU;
- BDVTU;
- Thường trực các Huyện, Thành ủy;
- BDV 9 huyện, Thành phố;
- BTV Hội CCB tỉnh;
- BTV Tỉnh đoàn;
- Hội CCB 9 Huyện, Thành phố;
- Các huyện, thành đoàn;
- Lưu VP, BTCKT. *sk*